
Besluit houdende eerste wijziging van de tarieventabel behorende bij de 

legesverordening 2023 in verband met de aanpassing van de tarieven per 1 

juli 2023 

Het college van de gemeente Hulst; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 april 2023; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, onder b, van de Gemeentewet, artikel 111, zesde lid, van de Wegenver- 

keerswet 1994, artikel 104b van het Reglement rijbewijzen en artikel 9: Overdracht van bevoegdheden 

van de Legesverordening 2023; 

  

B E S L U I T : 

  

  

Vast te stellen de: 

  

  

Eerste wijziging van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2023 

Hoofdstuk 3 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2023 behorende tarieventabel wordt gedeeltelijk 

gewijzigd. 

Met ingang van 1 juli 2023 wijzigt het tarief als volgt: 

  

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot 

1.3.1 

€ 48,15 het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 1.3.1.1 

  

Zulks onder bepaling van het navolgende: 

1. De bepaling die ingevolge dit besluit wordt gewijzigd, van toepassing blijft op de belastbare feiten 

die zich voor de in het derde lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben voorgedaan. 

2. Deze wijziging treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2023. 

4. Deze wijziging kan worden aangehaald als “Eerste wijziging van de tarieventabel behorende bij 

de Legesverordening 2023”. 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van 11 april 2023. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Hulst, 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Nr. 174700 

GEMEENTEBLAD 20 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hulst 

Gemeenteblad 2023 nr. 174700 20 april 2023 1 


